
SERVIZIO PROPONENTE: Centro Epidemiologico, Programmazione e 
Controllo, Servizio Informativo 

Allegati:
1.  “Regolamento di Budget”

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonella Carreras

                  DELIBERAZIONE  n° 788 del 11/10/2013

OGGETTO: Approvazione del regolamento di budget dell’ASL n. 5.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Centro Epidemiologico, Programmazione e Controllo, Servizio Informativo

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: dr.ssa Antonella Carreras

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che il D. Lgs 150/2009 stabilisce che ogni amministrazione pubblica è tenuta 
a misurare ed a valutare la performance organizzativa e la performance individuale, se-
condo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell'interesse del destinatario dei 
servizi e degli interventi;

Atteso che, per garantire l'attuazione di quanto sopra, le amministrazioni  pubbliche 
sono tenute a porre in essere il ciclo di gestione della performance che si sviluppa nel 
processo di budget articolato nelle seguenti fasi:
a) definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori at-
tesi di risultato e dei rispettivi indicatori;
b) collegamento tra gli obiettivi e l'allocazione delle risorse;
c) monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi;
d) misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale;
e) utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito;
f) rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici 
delle amministrazioni, nonche' ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti inte-
ressati, agli utenti e ai destinatari dei servizi. 

Considerato  che il processo di budget costituisce un fondamentale strumento di ge-
stione per l'ASL 5 che orienta la sua attività al miglioramento continuo della qualità as-
sistenziale e al soddisfacimento del bisogno di salute dei suoi cittadini.

Dato atto che, per le ragioni su esposte, si ritiene necessario e opportuno individuare 
le regole che disciplinano il percorso di budget che viene posto in essere nell’ambito 
dell’ASL n. 5;

Visto il “Regolamento di Budget” che si allega al presente atto sotto il n. 1 agli effetti 
formali e sostanziali;

Precisato che in data 15 luglio 2013 la bozza di regolamento di budget è stata inviata 
a  tutti  i  Direttori  di  Struttura  Complessa  e  Semplice  Dipartimentale  e  che  non  è 
pervenuta alcuna osservazione in merito;



Ritenuto,  di  poter  conseguentemente  provvedere  alla  formale  approvazione  del 
“Regolamento di Budget”; 

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di approvare il “Regolamento di Budget” dell’ASL n. 5, che si allega al presente atto 
sotto il n. 1) per farne parte integrante e sostanziale;
2. Di dare atto che, ai fini di garantire la massima trasparenza in ogni fase del ciclo di 
gestione della performance, il Regolamento dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale della 
ASL n. 5;
3. di trasmettere copia del presente atto al Servizio AA.GG. e Legali  per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  14/10/2013  al 

28/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 788 del 11/10/2013
	DELIBERA

